
                  JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

FRUTUOSO GOMES/RN 
 

 

                                               Edição Extraordinária nº 256 

      Lei 688 de 2009.                                         Ano XV, Frutuoso Gomes-RN, em 15 de Junho de 2023 
 

 

 

 

 
JORNAL  OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  FRUTUOSO GOMES-RN 

ANO XV – Edição Extraordinária n°. 256/2023 

 

 

 

1 

PODER EXECUTIVO 

GABINETE DA PREFEITA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES 

Rua José Carlos, 95 – Centro. 

Frutuoso Gomes/RN 
 

PUBLICAÇÕES 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTES 

Rua Joaquim Inácio, 167 Centro 59890-000, Frutuoso Gomes/RN. 

Fone: 3394-0228 cmdca-fg@hotmail.com 

 

RESOLUÇÃO Nº 011/2023 

 

O Conselho Municipal de direitos da criança e adolescente - CMDCA no uso das suas atribuições legais, que 

lhe conferem a Lei Municipal n°645/2005 alterada pela lei n°765/2015. Publica a relação definitiva de 

candidaturas deferidas e convoca para a prova de conhecimento específico. 

CONSIDERANDO: Os dados apresentados pela Comissão de eleição e a deliberação 

da plenária realizada na reunião Extaordinária do dia 15 de junho de 2023 ata nº 070; 

 

CONSIDERANDO: O edital 001/2023. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Tornar público a relação definitiva das candidaturas deferidas para concorrer à membro do Conselho 

Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente para o quadriênio 2024 – 2028 de Frutuoso Gomes/RN, lista 

por ordem alfabética: 

 

 



                  JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

FRUTUOSO GOMES/RN 
 

 

                                               Edição Extraordinária nº 256 

      Lei 688 de 2009.                                         Ano XV, Frutuoso Gomes-RN, em 15 de Junho de 2023 
 

 

 

 

 
JORNAL  OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  FRUTUOSO GOMES-RN 

ANO XV – Edição Extraordinária n°. 256/2023 

 

 

 

2 

1 ANTONIA IRANILDA RODRIGUES DE OLIVEIRA QUEIROZ;  

2 CLAUDENIR SANTOS DE ANDRADE;  

3 DANIEL ROBSON DE SOUZA;  

4 DANIELE CAMELO DOS SANTOS E  

5 DENIS DEIVY MAFALDO COSTA DA SILVA;  

6 DOMILSON JOSÉ DE SOUSA;  

7 FRANCISCA JULIANA NUNES DO NASCIMENTO;  

8 LUIZ FERNANDO SILVA DE ABREU. 

9 MARCELO TARGINO DE OLIVEIRA;  

10 VILMA CAMILA DA SILVEIRA;  

 

Art. 2° - Convocar os candidatos deferidos para realizarem a prova de conhecimentos específicos sobre o 

Estatuto da Criança e do Adolescente, no dia 23 de julho de 2023, das 08 às 12 horas, no auditório do CRAS 

João Bosco Cavalcante localizado a Rua Joaquim Inácio 167, centro, Frutuoso Gomes. 

 

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Frutuoso Gomes/RN, 15 de junho de 2023. 

____________________________________________ 

Maria Luciléia de Oliveira 

Presidente do CMDCA 2023-2025 

 

 

MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL 
 

 

_________________________________________________________ 

Maria Luciléia de Oliveira  



                  JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

FRUTUOSO GOMES/RN 
 

 

                                               Edição Extraordinária nº 256 

      Lei 688 de 2009.                                         Ano XV, Frutuoso Gomes-RN, em 15 de Junho de 2023 
 

 

 

 

 
JORNAL  OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  FRUTUOSO GOMES-RN 

ANO XV – Edição Extraordinária n°. 256/2023 

 

 

 

3 

(Presidente da Comissão Especial Eleitoral) 

 

 

_________________________________________________________ 

Fátima Edglene de Araújo 

 

 

_________________________________________________________ 

Maria Simone da Silva 

 

 

_________________________________________________________ 

Fabia Sonaira Dantas Carlos 

 

 

_________________________________________________________ 

Claudia Cristina Libânio da Silva 

 

 

_________________________________________________________ 

Évilis Gabriella Teixeira Pereira 

 


